令和２年度第２回伊勢市国民健康保険運営協議会　議事録

開催日時　　　令和3年2月4日（木）　15時00分～15時50分
開催場所　　　伊勢市議会委員会室
出席委員　　　16名（野崎、井村、森、吉田、濱岸、奥野、雪岡、松葉、小林、村島、西山、楠木、久保、保田、澤田、坂口）
欠席委員　　 　2名（寺田、井上）
事務局　　　 　6名（鳥堂健康福祉部長、大井戸健康福祉部次長、浦田健康課長、
城医療保険課長、濱口医療保険課主幹、古川国民健康保険料係長）
協議事項等　　（1）令和2年度国民健康保険特別会計最終補正予算（案）について
　　　　　　　（2）令和3年度国民健康保険特別会計当初予算（案）について
　　　　　　　（3）国民健康保険料を軽減する所得判定基準の見直し（案）について
　　　　　　　（4）第２期データヘルス計画等の中間評価（案）について
報告事項　　　（1）国保広域化について

協議内容
　事務局　　　－あいさつ－
　事務局　　　－委員委嘱状交付－

　医療保険　　－（1）令和2年度国民健康保険特別会計最終補正予算（案）について
　課長　　　　　　　　　　説明－

医療保険　　－（2）令和3年度国民健康保険特別会計当初予算（案）について
課長　　　　　　　　　　説明－
国民健康
保険料係長
　　　　　　　　　　　　〈原案どおり承認〉

　国民健康　　－（3）国民健康保険料を軽減する所得判定基準の見直し（案）について
保険料係長　　　　　　　説明－

　　　　　〈原案どおり承認〉

　医療保険課　－（4）第２期データヘルス計画等の中間評価（案）について
　主幹　　　　　　　　　　説明－

[bookmark: _GoBack]　A委員　　　　後発医薬品の使用率向上に向けた改善方法について、入院分は使用率が低いが、急性期治療において後発品が存在しないということがありますので、使用率をあげることは困難だと思います。

　　　　　〈原案どおり承認〉

　医療保険　　－報告事項（1）国保広域化について報告－
　課長